



INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.3 Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2018

(Pesos)

	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones	Modificado (3=1+2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	Diferencia (5-1)
Impuestos						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Aprovechamientos						
Corriente						
Capital						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	566,000,000	-	566,000,000	(991,768)	149,577,294	(416,422,706)
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,413,063,980	205,169	1,413,269,149	1,089,755,981	386,968,384	(1,026,095,596)
Ingresos Derivados de Financiamientos						
	1,979,063,980	205,168.60	1,979,269,149	1,088,764,213	536,545,677	(1,442,518,303)
Estado Analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	Ingresos Excedentes
Impuestos						
Contribuciones de Mejoras						
Derechos						
Productos						
Corriente						
Capital						
Participaciones y Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras						
Ingresos de Organismos y Empresas	1,979,063,980	205,169	1,979,269,149	1,088,764,213	536,545,677	(1,442,518,303)
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	566,000,000	-	566,000,000	(991,768)	149,577,294	(416,422,706)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,413,063,980	205,169	1,413,269,149	1,089,755,981	386,968,384	(1,026,095,596)
Ingresos Derivados de financiamiento						
Ingresos Derivados de financiamientos						
	1,979,063,980	205,169	1,979,269,149	1,088,764,213	536,545,677	(1,442,518,303)

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
2.4 Estado Analítico de Ingresos (Programado y Captado)
Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2018
(Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A ABRIL
INGRESOS PROPIOS PROGRAMADOS	566,000,000	36,563,947	42,363,947	52,481,817	44,363,947	47,363,947	49,363,947	49,363,947	49,363,947	42,363,947	51,863,947	48,863,947	51,678,713	175,773,658
Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de Servicios	566,000,000	36,563,947	42,363,947	52,481,817	44,363,947	47,363,947	49,363,947	49,363,947	49,363,947	42,363,947	51,863,947	48,863,947	51,678,713	175,773,658
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00	0	0	0
INGRESOS PROPIOS CAPTADOS	149,577,294	30,262,933	23,240,738	28,672,885	67,400,738	0	0	0	0	0	0	0	0	97,184,565
Venta de Servicios	149,577,294	30,262,933	23,240,738	28,672,885	67,400,738	0	0	0	0	0	0	0	0	149,577,294
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-416,422,706	-6,301,014	-19,123,209	-23,808,932	23,036,791	0	0	0	0	0	0	0	0	-26,196,364
Venta de Servicios	-416,422,706	-6,301,014	-19,123,209	-23,808,932	23,036,791	0	0	0	0	0	0	0	0	-26,196,364
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
INGRESOS FISCALES PROGRAMADOS	1,413,063,980	70,433,919	73,765,590	102,917,879	117,621,670	102,178,594	104,779,300	122,228,440	124,049,355	120,324,397	145,773,949	150,572,291	178,418,596	364,739,058
Gasto Corriente Original	1,388,063,980	70,433,919	73,765,590	102,917,879	117,621,670	102,178,594	94,779,300	122,228,440	124,049,355	110,324,397	140,773,949	150,572,291	178,418,596	364,739,058
Gasto de Capital Original	25,000,000	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	5,000,000	0	0	0
INGRESOS FISCALES MODIFICADOS	1,413,269,149	93,331,899	76,823,546	103,198,901	116,769,422	98,456,040	114,729,300	119,736,441	121,687,477	120,139,594	138,423,048	127,540,236	182,433,244	390,123,769
Gasto Corriente	1,388,269,149	93,331,899	76,823,546	103,198,901	116,769,422	98,456,040	104,729,300	119,736,441	121,687,477	110,139,594	133,423,048	127,540,236	182,433,244	390,123,769
Gasto de Capital	25,000,000	0	0	0	0	0	10,000,000	0	0	10,000,000	5,000,000	0	0	0
INGRESOS FISCALES RECIBIDOS	386,968,384	93,029,302	76,612,652	103,157,358	114,169,071	0	0	0	0	0	0	0	0	386,968,384
Gasto Corriente	386,968,384	93,029,302	76,612,652	103,157,358	114,169,071	0	0	0	0	0	0	0	0	386,968,384
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
EXCEDENTE DE FISCALES A LOS PROGRAMADOS	-1,026,300,765	-302,597	-210,894	-41,543	-2,600,351	0	0	0	0	0	0	0	0	-3,155,385
Gasto Corriente	-1,001,300,765	-302,597	-210,894	-41,543	-2,600,351	0	0	0	0	0	0	0	0	-3,155,385
Gasto de Capital	-25,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0